
V Rakousku dostávají migranti víc peněz, než vydělávají někteří
pracující domácí obyvatelé | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Hned se na to vydělávání na vaše důchody vrhneme…

Snahy snížit výši vyplácených dávek odhalily, že rakouská vláda platí rodinám neevropských
vetřelců více peněz, než kolik si po zdanění vydělá mnoho Rakušanů dělnické třídy.

„Konzervativní“  vláda  spolkové  země Horní  Rakousy  oznámila  „snížení“  výše  měsíčních
dávek barevným migrantům z 914 na „pouhých“ 520 euro.

Reportáž novin Frankfurter Allgemeine Zeitung o tomto opatření však ukázala, že tato změna
neovlivní platby rodinám migrantů ve výši 1257€ na pár plus dalších 150 euro na každé
z dětí. S dvěma nebo třemi dětmi to snadno dělá víc, než kolik si domů přinese mnohý
obyčejný Rakušan.

Redakcí novin oslovený daňový specialista Gottfried Schell zdůraznil, že obyčejný pracující
Rakušan se třemi dětmi musí vydělat alespoň 2300 euro hrubého měsíčně, aby „dosáhl na
stejný čistý příjem. Mnozí méně kvalifikovaní pracovníci na takovéto tržní mzdy dosahují jen
s velkými obtížemi,“ uzavřel.

Navíc  jsou  podle  údajů  z  evropského  statistického  úřadu  Eurostat  čisté  měsíční  příjmy
v několika zemích sousedících s Rakouskem nižší než suma vyplácená vetřelcům.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2016/09/we-are-here.jpg
http://www.faz.net/aktuell/wirtschaft/wirtschaftspolitik/weniger-geld-fuer-fluechtlinge-in-oesterreich-14293598.html


V Rakousku dostávají migranti víc peněz, než vydělávají někteří
pracující domácí obyvatelé | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Obyvatelé sousedního Maďarska musejí vystačit s 570 eury měsíčně. V dalších balkánských
zemích je to ještě méně.

Ve Vídni dostávají páry se čtyřmi dětmi přinejmenším 2100 eur, a navíc alespoň 112 euro na
každé dítě. K tomu mají zdravotní pojištění zdarma.

Rakouský  ministr  hospodářství  Reinhold  Mitterlehner  (ÖVP)  už  dříve  podpořil  návrhy
zemských  vlád  v  Horních  a  Dolních  Rakousích  stanovit  horní  hranici  na  výši  dávek
vyplácených rodinám migrantů na 1500€ měsíčně.

Socialistický spolkový kancléř Christian Kern však opatření odsoudil s tím, že by „ublížilo
dětem.“

Horním Rakousům vládne koalice dvou stran, v níž má hlavní slovo Rakouská lidová strana
(ÖVP).

Rakousko  loni  přijalo  přes  100  000  vetřelců,  vydávajících  se  za  uprchlíky  a  reakce  na
zločinnost,  chaos, terorismus a násilí,  které to s sebou přineslo,  pomohla protiimigračně
naladěné Svobodné straně Rakouska (FPÖ) stát se nejsilnějším politickým subjektem v alpské
zemi.

Zpráva Austrians Pay Invaders More than Workers vyšla na zpravodajském webu The New
Observer 6. září 2016.

 

https://web.archive.org/web/20190215133654/http://newobserveronline.com/austrians-pay-invaders-workers/

